
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE SANTA CILIA
4414 

ANUNCIO

Lista Definitiva de Admitidos al Proceso de Selección Provisión Puesto Trabajo
Operario Servicios Múltiples mediante Concurso-Oposición y Tribunal Seleccionador
 
El Sr. Alcalde, D. Adrián Vinacua Giménez, mediante Decreto N.º 59, de fecha 28 de agosto
de 2024, en relación con la convocatoria de concurso-oposición para provisión de una plaza
de Operario de Servicios Múltiples, ha resuelto:
 
“Vista la Oferta Pública de Empleo del ejercicio 2024 para este Ayuntamiento, aprobada por
Resolución de Alcaldía N.º 32 de 11 de abril de 2024 y publicada en el Boletín Oficial de la
Provincia de Huesca, n.º 71 de 12 de abril de 2024.
 
A la vista de la documentación que obra en el expediente 1299782D, Provisión Puesto
Trabajo Operario Municipal mediante Concurso-Oposición para la creación de las bases,
convocatoria y pruebas de selección por concurso-oposición de una plaza de personal
laboral fijo de la plantilla de personal aprobada en el Presupuesto 2024.
 
Vistas las solicitudes presentadas por los aspirantes y la documentación que acompañan
hasta la fecha de conclusión del plazo de admisión de instancias.
 
En virtud de las facultades atribuidas por el artículo 21 de la LRBRL y el artículo 30 de la
LALA.
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos:

Admitidos:

- Hervas Fernández, Carlos María
- Acín Gabás, Miguel Ángel
- Valenzuela Vila, Sergio José
- Bernués Bernat, Roberto
- Fernández Guindal, Alberto
- Coarasa Potoc, Marcos

Excluidos: No hay excluidos

SEGUNDO. Designar el Tribunal de selección que estará compuesto por:
 
- Presidente: Don Fernando Rey Fernández, Coordinador de Servicios Externos de la
Comarca de la Jacetania.
 
- Vocal: Don Avelino Ferrer Bielsa, Conductor de la Comarca de la Jacetania.
 
- Vocal: Doña Ana Jarne Lanuza, Administrativo del Ayuntamiento de Santa Cruz de la
Serós.
 
- Vocal: Doña M.ª Ángel Susana Pueyo Campo, Administrativo del Ayuntamiento de Puente
la Reina de Jaca.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca29 Agosto 2024 Nº 167

13577 CSVA38VJJK8E4KAANBOP



 
- Vocal: Doña María Pilar Sánchez García, Secretaria-interventora de la Comarca de la
Jacetania, que ejercerá como Secretaria.
 
TERCERO. Fijar el día 11 de septiembre de 2024, a las 10.00 horas, para el inicio de las
pruebas de selección, en la Casa Consistorial del Ayuntamiento de Santa Cilia.
 
CUARTO. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en la sede
electrónica y en los tablones de la entidad, concediéndose un plazo de diez días hábiles, a
partir de su publicación en el BOPH, para la recusación de los miembros del Tribunal, en su
caso.
 
QUINTO. Notificar la presente resolución a los miembros del Tribunal y dar cuenta de la
misma al pleno en la primera sesión ordinaria que éste celebre.”
 
Santa Cilia, 28 de agosto de 2024. El Alcalde, Adrián Vinacua Giménez.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca29 Agosto 2024 Nº 167

13578 CSVA38VJJK8E4KAANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-28T14:06:06+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




